
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080900157

157

Nº 150, terça-feira, 9 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022 - CPL 01

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Rio Branco -
Acre, torna público a SUSPENSÃO da TOMADA DE PREÇOS nº 005/2022 - CPL 01/PMRB,
cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REALIZAR SERVIÇOS
DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS, RAMAL JARBAS PASSARINHO, NO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO
- ACRE, para atender a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana -
SEINFRA - Processo CPL 01/PMRB N° 168/2022.

Rio Branco - Acre, 8 de agosto de 2022.
ARUZA DE ABREU SARKIS

Pregoeira da CPL 01/PMRB
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODRIGUES ALVES

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 89/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2022-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO 045/2022
DO OBJETO:
O objeto deste contrato é o Pregão Presencial da PROMITENTE CONTRATADA, para
COFECÇÃO DE PRÓTESES DENTARIA EM ATENDIMENTO A PORTARIA Nº 2.979, devidamente
quantificados e especificados na proposta comercial de preços apresentada no PREGÃO
PRESENCIAL - Nº 05/2022, a qual passa a fazer parte deste documento;
A existência de preços registrados não obriga os órgãos participantes a firmarem as
contratações que deles poderão advir, ficando-lhes facultado a utilização de outras
licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência em igualdade de
condições;
Fica a PROMITENTE CONTRATADA obrigada a aceitar, nas mesmas condições licitadas os
acréscimos que se fizerem necessários nas aquisições, até 25% (vinte e cinco por cento) do
valor inicial.
VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO:
A ATA de Registro de Preço do pregão presencial terá validade de 12 (doze) meses,
contados a partir da assinatura da respectivo contrato, conforme Art. 12 do Decreto n.º
7.892/2013.
O extrato do presente contrato será publicado no Diário Oficial do Estado ou DOU,
conforme o disposto no art. 61, parágrafo único, da Lei nº. 8.666/93.
O(s) Contrato(s) oriundo(s) do pregão presencial, terá(ão) seu período de vigência a partir
de sua assinatura e limitado(s) sempre ao exercício financeiro (créditos orçamentários).
ÓRGÃOS INTEGRANTES:
Integram o presente pregão presencial a Prefeitura Municipal de Rodrigues Alves, como
órgão gerenciador, respeitadas as disposições legais vigentes, poderão também integrar
extraordinariamente, outras Prefeituras.
PREÇOS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:
O valor do presente contrato perfaz a quantia total de R$ 90.000,00 (Noventa Mil Reais),
conforme valores constantes na proposta comercial de preços apresentada pela
PROMITENTE CONTRATADA no PREGÃO PRESENCIAL - Nº 05/2022, reproduzidos na planilha
abaixo:
ITEM; DESCRIÇÃO; UNIDADE; QUANTIDADE; VALOR UN.
01; PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFEÇÃO E ADAPITAÇÃO DE PRÓTESES DENTARIA
PARCIAL E TOTAL MAXILIAR E MANDÍBULA REMOVÍVEL; UND; 600; 150,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes desta contratação serão atendidas nas seguintes dotações: FONTE
DE RECURSOS: Fundo Nacional de Saúde (FNS), Manutenção das Ações e Serviços Públicos
de Saúde. INCENTIVO PARA AÇÕES ESTRATÉGICAS, nº da OB: 821051, Banco do Brasil, 001,
Agencia: 0234-8, Conta: 000109843-8.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Elemento de Despensa: 3.3.90.30.00

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022 (UASG: 982705)

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de adubos para a
manutenção do gramado do estádio Municipal Coaracy da Mata Fonseca. Disponibilidade
do Edital: a partir de 09/08/2022 no site www.gov.br/compras ou
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das Propostas: a partir de
09/08/2022 às 08h no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: dia 23/08/2022,
às 09:30h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 8 de agosto de 2022.
GABRIEL DE MELO ALMEIDA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022-SRP

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 15/2022-SRP - Tipo: Menor Preço
Objeto: Registro de preços para aquisição remanescente de equipamentos e

material hospitalar - Data/Horário: 22 de agosto de 2022, às 09:00 (nove horas) - (horário
de Brasília) - O Edital em inteiro teor encontra-se disponível no site: http://bnc.org.br/, no
portal do município, através do site https://transparencia.cacimbinhas.al.gov.br/licitacoes,
no endereço sede da Prefeitura localizada na Praça 19 de setembro, nº 101, Centro, CEP:
57.570- 000, Cacimbinhas/AL, em dias úteis, no horário das 08 às 12 horas, ou por meio
eletrônico, mediante solicitação enviada ao e-mail: cpl@cacimbinhas.al.gov.br.

KELYSON HENRIQUE DE OLIVEIRA DEFENSOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 8/2022

A Prefeitura de Capela/AL informa a alteração do edital de Tomada de Preços nº
08/2022, para construção da cozinha, refeitório e espaço de brinquedos em eucalipto da escola
Geraldo Medeiros de Melo, sendo retificados os itens de relevância técnica (itens 4.3.8 e 4.3.11
do edital) para:

a) painel em vidro temperado incolor, espessura 10mm, inclusive estrutura em
alumínio - 14,28 m²;

b) massa única, para recebimento de pintura, em argamassa traço 1:2:8, preparo
mecânico com betoneira 400l, aplicada manualmente em faces internas de paredes, espessura
de 20mm, com execução de taliscas. - 342,00 m²;

c) revestimento cerâmico para piso com placas tipo esmaltada extra de dimensões
60x60 cm aplicada em ambientes de área entre 5 m2 e 10 m2 (incluso rodapé) - 84,39 m²;

d) laje pré-fabricada treliçada para piso ou cobertura, intereixo 38cm, h=12cm, el.
enchimento em eps h=8cm, inclusive escoramento em madeira e capeamento 4cm. - 94,0m².

Capela, 5 de agosto de 2022.
HUGO SANTOS DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELMIRO GOUVEIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

4ª Chamada
Tipo: Menor preço por lote de itens. - Processo n.º 10150025/2021
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br

Objeto: Contração de empresa para aquisição de equipamentos de proteção e
controle e informática.

Data de realização: 25 de agosto de 2022, às 08:30min.
Pregão Eletrônico n.º 016/2022
2ª Chamada
Tipo: Menor preço por lote de itens. - Processo n.º 03310027/2022
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de

Alimentação escolar - PNAE.
Data de realização: 26 de agosto de 2022, às 08:30min.
Informações: cpldelmiro@outlook.com

ERIKA VANESSA MELO DE LIMA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATEGUARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

A Prefeitura Municipal de Ibateguara, através de sua Pregoeira, avisa que
realizará licitação na MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 016/20222. TIPO: Menor Preço
Por Item. DATA E HORA: 18 de agosto de 2022 às 10h00min. LOCAL: http://bnc.org.br.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de organização de
eventos e correlatos, visando atender as necessidades do Município de Ibateguara/AL.
Edital acima, disponível na CPL ou por requisição através do e-mail:
cplnovaibateguara@gmail.com. ou pelo site: http://www.ibateguara.al.gov.br/.
Ibateguara/AL, 08 de agosto de 2022. JOSIVANIA GOMES DA SILVA Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

A Prefeitura Municipal de Ibateguara, através de sua Pregoeira, avisa que
realizará licitação na MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 017/20222. TIPO: Menor Preço
Por Item. DATA E HORA: 15 de agosto de 2022 às 10h00min. LOCAL: http://bnc.org.br.
OBJETO: Contratação de empresa sob Registro de Preços para aquisição Parcelada de
Medicamentos para Farmácia Básica e Correlatos visando atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Ibateguara - AL. Edital acima, disponível na CPL ou por
requisição através do e-mail: cplnovaibateguara@gmail.com. ou pelo site:
http://www.ibateguara.al.gov.br/. OBS: Prazo da publicação reduzido conforme Decreto
Emergencial nº 20 de 02 de julho de 2022 do Município de Ibateguara.

Ibateguara/AL, 8 de agosto de 2022.
JOSIVANIA GOMES DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATINGA
AVISOS DE LICITACÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 18/2022

2ª Chamada
Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa

especializada em fornecimento de testes psicológicos para o Município de Japaratinga/AL.
Tipo: Menor preço por item. Data de realização: 19/08/2022, às 10:00h (horário local). O
edital encontra-se a disposição dos interessados através do site http://www.bnc.org.br.
Dúvidas através do e-mail. Dúvidas através do e-mail licitacoesjaparatinga@gmail.com.

PREGÃO ELETRONICO Nº 30/2022

Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de material
esportivo para Município de Japaratinga/AL. Tipo: Menor preço por item. Data de
realização: 18/08/2022, às 10:00h (horário local). O edital encontra-se a disposição dos
interessados através do site http://www.bnc.org.br. Dúvidas através do e-mail. Dúvidas
através do e-mail licitacoesjaparatinga@gmail.com.

PREGÃO ELETRONICO Nº 29/2022

Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada em fornecimento de gêneros alimentícios para o Município de
Japaratinga/AL. Tipo: Menor preço por item. Data de realização: 23/08/2022, às 10:00h
(horário local). O edital encontra-se a disposição dos interessados através do site
http://www.bnc.org.br. Dúvidas através do e-mail. Dúvidas através do e-mail
licitacoesjaparatinga@gmail.com

PREGÃO ELETRONICO Nº 28/2022

Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de material
descartável para o Município de Japaratinga/AL. Tipo: Menor preço por item. Data de
realização: 23/08/2022, às 13:00h (horário local). O edital encontra-se a disposição dos
interessados através do site http://www.bnc.org.br. Dúvidas através do e-mail. Dúvidas
através do e-mail licitacoesjaparatinga@gmail.com

Japaratinga - Alagoas, 5 de agosto de 2022.
JOSÉ SEVERINO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2022

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços
de locação de estruturas para eventos. Tipo: Menor preço por item. Data da realização:
22 de agosto de 2022, às 10:00h. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2022. Objeto: Registro
de preços para futura e eventual contratação de serviços de locação veículo automotor
(caminhão basculante). Tipo: Menor preço por item. Data da realização: 23 de agosto
de 2022, às 10:00h. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2022. Objeto: Registro de preços
para futura e eventual aquisição de enxoval para bebês. Tipo: Menor preço por item.
Data da realização: 23 de agosto de 2022, às 11:00h. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
065/2022. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de fardamento
para guarda mirim. Tipo: Menor preço por item. Data da realização: 24 de agosto de
2022, às 10:00h. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2022. Objeto: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de materiais descartáveis. Tipo: Menor preço por item.
Data da realização: 24 de agosto de 2022, às 11:00h. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
067/2022. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de mesas para
refeitório e poltronas para auditório. Tipo: Menor preço por item. Data da realização:
25 de agosto de 2022, às 10:00h. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2022. Objeto: Registro
de preços para futura e eventual aquisição de eletrodomésticos. Tipo: Menor preço por
item. Data da realização: 25 de agosto de 2022, às 11:00h. Local: Banco Nacional de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-09T00:24:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




